
PROTOKÓŁ 
 
z odbytego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Miejskiej 
w Opatowie w dniu 19 marca 2025 roku. 
 
Obecni na spotkaniu członkowie Komisji wg załączonej listy oraz p. Burmistrz Grzegorz 
Gajewski, zastępca Burmistrza p. Marcin Słapek, p. skarbnik Martyna Rusak, p. Małgorzata 
Stankowska Kolasińska oraz sołtysi Gminy Opatów. 
1. Omówienie zaległości podatku rolnego za II półrocze 2024r. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w 2026r. 
3. Sprawy różne. 
 
Spotkanie otworzył i przywitał zebranych Waldemar Bocheński – Przewodniczący Komisji 
przystępując do przedstawienia porządku posiedzenia. 
Pkt. 1 
Głos zabrała p. Skarbnik Martyna Rusak, która przedstawiła i omówiła zaległości podatkowe 
za 2024 rok. Stwierdziła, że nie odbiegają one zasadniczo od zaległości z początku roku. 
Podejmowane są starania, aby te zaległości zmniejszyć. Wydano ok. 400 upomnień, 181 
egzekucji, umorzono jeden podatek ze względu na interes publiczny. 
Pkt. 2 
Przedstawiono projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w 2026r. przez p. Małgorzatę Stankowską Kolasińską. Pan Przewodniczący 
Waldemar Bocheński zaapelował do członków Komisji, aby wzorem lat ubiegłych nie 
wyodrębniać funduszu sołeckiego kierując się dobrem Gminy. Pan Burmistrz Grzegorz 
Gajewski stwierdził, że w ten sposób tworzymy pewien komfort dla Gminy realizując zadania 
inwestycyjne w poszczególnych sołectwach. 
Pani Radna Magdalena Masternak stwierdziła, że zawsze była za wyodrębnieniem funduszu, 
ale jest w części przekonana na słuszność w tej sprawie i wstrzymała się od głosu. 
Wspomniała czy pieniądze, które miały być wydane na oświetlenie zostały wykorzystane. Pan 



Burmistrz Gajewski odpowiedział, że zostaną one przekazane na ten rok. Pan Burmistrz 
Marcin Słapek  poprosił o jeszcze trochę cierpliwości przy realizacji zadań przypominając o 
budowie i remontach świetlic, które były  
w programie wyborczym. Pan Tomasz Jońca podjął temat oświetlenia na osiedlu. 
Przystąpiono do głosowania w głosowaniu jawnym , wzięło udział 7 radnych, 6 głosów „za” 
przyjęciem projektu uchwały, 1 głos wstrzymujący. 
Pkt. 3 
Pan Przewodniczący przywitał Pana Starostę Opatowskiego Tomasza Stańka, który poprosił 
o głos. Przedstawił wiadomość o możliwości scalenia gruntów w Gminie Opatów organizowany 
przez Urząd Marszałkowski. Aby było to możliwe przynajmniej 50 % mieszkańców musiałoby 
wyrazić zgodę. Jest to ok. 1500 ha. Poprosił sołtysów, aby do wakacji rozeznać się w tej 
sprawie i dokonać zgłoszenia. Pan Burmistrz Słapek stwierdził, że jest to bardzo ważna 
sprawa dla naszych mieszkańców.  
Pan Burmistrz Grzegorz Gajewski również powiedział, że oferta przedstawiona przez Pana 
Starostę jest dobrodziejstwem i szansą, którą warto wykorzystać. Podziękował sołtysom za 
zaangażowanie w sprawy sołectw i dużą frekwencję na spotkaniu. 
 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
 
Sekretarz       Przewodniczący Komisji 
       Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 


